
 

PROPPG 
Campus Jorge Amado. Rod. Ilhéus – Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna-BA, CEP 45613-204 

Fone: 73 3215-0344 

GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PORTARIA PROPPG Nº 002/2019 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º. NOMEAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão 

Organizadora da Semana Nacional de Ciência e Tecnologia – SNCT 2019, com o Tema 

da SNCT - “Bioeconomia: diversidade e riqueza para o desenvolvimento sustentável”, no 

período 21 a 27 de outubro. 

Campus Jorge Amado 

Coordenador: Rafael Henrique de Freitas Noronha SIAPE 3026285 

Coordenadora Adjunta: Peolla Paula Stein SIAPE 1259038 

Abílio José Procópio Queiroz SIAPE 3071512 

Anna Carla Freire Luna Campelo Bastos SIAPE 2179136 

Bruna Borges Soares SIAPE 3028313 

Bruna Naiane Alexandrino Santos SIAPE 1994857 

Edison Rogério Cansi SIAPE 1687463 

Edla Cristina Araújo dos Santos SIAPE 1659550 

Emerson Machado de Carvalho SIAPE 1867009 

Givanildo Silva Santos SIAPE 1687463 

Glaucemaria da Silva Rodrigues SIAPE 3094603 

Jannaína Velasques da Costa Pinto SIAPE 3027379 

Khétrin Silva Maciel SIAPE 3025873 

Leila de Oliveira Santos SIAPE 1203159 

Luana Oliveira Sampaio SIAPE 1147962 

Luiz Fernando Silva Magnago SIAPE 3066627 

Lyvia Julienne Sousa Rêgo SIAPE 3028313 

Matheus Ramalho de Lima SIAPE 1869539 

Naiara de Lima Silva SIAPE 1254850 

Rita de Cascia Avelino Suassuna SIAPE 1187551 

Sonia Ferreira da Hora SIAPE 2232955 

Tácia Costa Veloso SIAPE 1010702 

 

Campus Sosígenes Costa 



 

PROPPG 
Campus Jorge Amado. Rod. Ilhéus – Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna-BA, CEP 45613-204 

Fone: 73 3215-0344 

GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Coordenadora: Olivia Maria Pereira Duarte SIAPE 1007082 

Coordenadora Adjunta: Isabel Cristina Belasco SIAPE 1148048 

Dalliane Oliveira Soares SIAPE 1912164 

Gabriel Nascimento dos Santos SIAPE 1401453 

Gleidson Vieira Marques SIAPE 1680927 

Ícaro Andrade Souza SIAPE 1271026 

Igor Emiliano Gomes Pinheiro SIAPE 3078469 

Rodrigo Sussmann SIAPE 3072788 

Campus Paulo Freire 

Coordenador: Eliseu Alves da Silva SIAPE 3028733 

Coordenadora Adjunta: Lílian Santos Lima Rocha de Araújo SIAPE 3061732 

Ana Paula Pessoa de Oliveira SIAPE 1357205 

Arlete Camargo Alves SIAPE 1628803 

Caroline Rezende Caputo SIAPE 1857771 

Jaqson Alves Santos SIAPE 3083179 

Leandro Lyrio de Sousa SIAPE 3040798 

Livia Santos Lima Lemos SIAPE 1156996 

Marcus Vinicius Campos SIAPE 2252137 

Paulo Afonso Cardoso Borges Junior SIAPE 1158894 

Roosewelt  Fiorot SIAPE 1187682 

Wanderley de Jesus Souza SIAPE 1955874 

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Itabuna, 17 de maio de 2019. 

 

 

ROGERIO HERMIDA QUINTELLA 

PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 


